



Мектеп директору: Исабекова Л.Н

Т.Онолбаев атындагы орто мектебинин 2022-2023- окуу жылындагы “Укук бузуучулукту алдын алуу” боюнча иш чаралардын планы

№	Аткарылчуу иштер	Мөнөтү	Жооптуу
1	1. Мектепте кылмыштуулукту алдын алуу кеңешинин курамын түзүү. 2. Жайкы мезгилдеги кылмыштуулукту алдын алуу кеңешмеси. 3. Жолдо жүрүүнүн эрежелерин боюнча класстык сааттар, акцияларды өткөрүү	Сентябрь 19.09.22	кл.жетекчилер Осмонова А.Т Бейшенбек к.Н
2	1.Мектеп боюнча тартиби начар жана сабакты көп калтырган окуучуларды тактоо жана ата-энелери менен иш алып баруу. 2.Коррупция, баңгилик, аракеттик, тамеки (насвай) чегүү зыяндуу адат экендигин окуучулар арасында түндүрүү (интерактивдүү усул)	Октябрь 17.10.22	кл.жетекчилер Осмонова А.Т Бейшенбек к.Н
3	1.Октябрь айындагы укук бузуулардын чечиминин аткарылышы. 2.Сабакты көп калтырган окуучуларга рейд жүргүзүү.	Ноябрь 28.11.22	кл.жетекчилер Осмонова А.Т соц.кызматкер
4	1. Ноябрь айындагы укук бузуулардын чечиминин аткарылышы. 2.”Мектеп рекети “ жана окуучулар арасында зордук зомбулукту алдын алуу боюнча иш чараларды жүргүзүү, класстык сааттарды өтүү.	Декабрь 27.12.22	кл.жетекчилер Осмонова А.Т соц.кызматкер
5	1.Декабрь айындагы укук бузуулардын чечиминин аткарылышы 2.ИДН кызматкери менен бирдикте иш алып баруу, лекцияларды окуу укук таануунун бир айлыгына карата иш алып баруу(Январь 27.01.23	кл.жетекчилер Осмонова А.Т ИДН

6	<p>1. Январь айындагы укук бузуулардын чечиминин аткарылышы.</p> <p>2. Окуучулар арасында терроризмди алдын алуу, жогорку кластын окуучулары менен тегерек солдо баарлашуу.</p>	Февраль 27.02	<p>кл.жетекчилер Осмонова ИДН соц.кызматкер</p>
7	<p>1.Февраль укук бузуулардын чечиминин аткарылышы.</p> <p>2.“Кыз адеби кымбат” (кыздар кеңеши менен иштөө)</p> <p>3.Укук таануунун бир айлыгына карата иш алып баруу(доклад)</p>	Март 17.04.23	<p>кл.жетекчилер Осмонова А.Т соц.кызматкер Мектеп президенти</p>
8	<p>1. Март укук бузуулардын чечиминин токтому аткарылышы</p> <p>2. Мугалимдердин докладдын талкуулоо (Укук бузуучулуктун бир айлыгына карата)</p>	Апрель 27.04.23	<p>Осмонова А.Т Бейшенбек к.Н</p>
9	<p>1. Апрель укук бузуулардын чечиминин аткарылышы</p> <p>2.”Мектеп жана үй-бүлөө” Ата-энелер менен байланышты күчөтүү.(чогулуш, окуучулардын жайкы эс алуусун, өспүрүмдөр арасында укук бузууларды, балдардын оор жумуштарга тартылуусун талкуулоо)</p>	Май 22.05.23	<p>кл.жетекчилер Осмонова А.Т Бейшенбек к.Н</p>